
CABLE-FTTH
G Y F J H C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

N º de Modelo. GYFJH

Tipo de fibra G657A1/G657A2

Color de la funda Negro

Material de la funda LSZH

Dimensión del cable (mm) 4.6, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 23

Radio mínimo de curvatura(mm)
15 (Estático)

10 (Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm

1 Dos plásticos reforzados con 

fibra (FRP) paralelos.

2 La funda de PE protege el cable 

de la radiación ultravioleta.

1 Juego para conectores dúplex

2 Conector LC / SC / FC / ST / MU

1 Larga duración de 

entrega.

2 Embalado en tambor de 

madera.


